FABRICADO POR:

. Backyard Discovery
Backvard TUCSON Columpios de Madera = i amonome
Pittsburg, KS 66762
DISCOVERY Modelo n.° 65411B Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje 800-856-4445

ADVERTENCIA: SOLO PARA USO DOMESTICO.

tiempo promedio de montaje entre 2 personas Antes de empezar

PARA MONTAJE

RAPIDO Y FACIL
ENCUENTRE INSTRUCCIONES 3D
PARA ESTE PRODUCTO EN

INTERMEDIO

7

el tiempo de montaje puede variar segun el nivel de habilidad

BILT.

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

GETITON
» Google Play

£ Download on the
[ ¢ App Store

Para obtener el manual de montaje actualizado, registrar
Su equipo o pedir piezas de repuesto, visite
www.backyarddiscovery.com

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL FUTURO
EN CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Para obtener instrucciones en espafol, visite www.backyarddiscovery.com

Hecho en China | INS-65411B - COLUMPIOS TUCSON - SP 8-17-23



R ManL.IaI del Dimensiones de Instalacion Basicas y Notas de Montaje
Propietario

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6'-7" [2 m] de cualquier estructura u
obstruccién como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

. Al montar la unidad, tdmese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que el fuerte esté nivelado. Si no lo esta, el
montaje sera dificil y puede resultar incorrecto. Debe tener especial cuidado para asegurarse de que la estructura esté nivelada.

. El area de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por
encima de este.

DIAGRAMA DEL AREA SEGURA DE JUEGO

Dimension del Terreno Area Sequra de Juego
17'-105/8" (5.4 m) x 7' - 3 3/4" (2.2 m) x 16' - 0" (4.9 m) 31'- 5/8" (9.5 mm) x 20' - 5 3/4" (6.2 mm)
i
B 17-10 58" N
[5.5m]
A ==
“.
SE . ] :
R » E r 1 S .
N~ ] |
I 6!_7" |
[2m]
Area Segura de Juego
Y
B 31" 5/8" |
[9.5m]
i
3T T ] A
H mm | | |
(8) TP p " H § § =
8, A— | | I | RFE
ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 16'-0" [4.9 m] 11 | 52 | oo
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-1 1/8" [1.9 m] 7 == b | NS
(] ~ N "““I‘
' i b Y

-
:
¥

Informacioéon general:

Su juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Para actividades de juego disefiadas para uso individual se recomienda un maximo de 150 libras por nifo.

Para actividades de juego disefiadas para uso de varios nifios se recomienda un maximo de 120 libras por nifio.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para este juego de columpios.

___________________________________________________________________________________________________________________|
2



Manual del
Propietario

Identificacion de Piezas

Componentes de madera (no a escala)

E1| MONTANTE DEL FUERTE - W4L14134
(1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273)

E2| MONTANTE DEL FUERTE - W4L14135
(1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273)

E3| MONTANTE DEL FUERTE - W2A03111
(1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273)

E4 | MONTANTE DEL FUERTE - W4L14136
(1) | 1 3/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273)

E50| SOPORTE DEL EXTREMO - W4L14154
(1) | 1 1/2"x3 1/2"x46" (36x86x1168)

E77 |REFUERZO ANGULAR - W4L14137
(2) | 13/8"x3 3/8"x81" (36x86x2056)

F1 | REFUERZO ANGULAR - W4L14138
(2) | 13/8"x23/8"x18 1/8" (36x60x460)

F2| REFUERZO ANGULAR - W4L14139
(2) | 13/8"x23/8"x12 1/4" (36x60x310)

TABLA DE APOYO - W4L14140
1"x5 1/4"x59 1/2" (24x134x1511)

G1
@)

SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L14141
1"x5 1/4"x34 1/8" (24x134x868)

G2
(1)

SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L14142
1"x5 1/4"x5 1/4" (24x134x134)

G3
@)

REFUERZO TRANSVERSAL DEL TECHO - W4L14143
1"x3 3/8"x53 7/8" (24x86x1368)

H1
(2




°:°.:°.:. Mamﬁ'al d.el Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes de madera (no a escala)

H2|VIGA DE APOYO - W4L14144
(3) | 1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868)

H4 |REFUERZO DE APOYO - W4L14145
(1) | 1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868)

H5 SOPORTE DE LONA PARA PICNIC - W4L14146
(2) | 1"x3 3/8"x24 1/2" (24x86x622)

H6 LISTON DEL MURO - W4L14147
(2) | 1'x3 3/8"x25 1/2" (24x86x648)

H7|SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L14148
(2) | 1'x3 3/8"x15 1/4" (24x86x387)

H8 | SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L14149
(2) | 1"x3 3/8"x13 1/2" (24x86x344)

H9 | SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L14150
(2) | 1"x3 3/8"x6 3/4" (24x86x172)

H10|REFUERZO DE APOYO - W4L14151
(4) | 1'x3 3/8"x3 3/8" (24x86x86)

H11|VIGA DE APOYO - W4L14152
(1) | 1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868)

H12|TABLA DEL ASIENTO - W4L14346
(2) | 1"x3 3/8"x36 3/4" (24x86x935)

H73 GUIA DEL MURO DE ESCALADA - W4L14153
(2) | 1"x3 3/8"x51 1/8" (24x86x1299)

H80 | TABLA DE APOYO - W4L14155
(1) | 1"x3 3/8"x79 1/2" (24x86x2018)

H81 | TABLA DE FIJACION - W4L14394
(1) | 1"x3 3/8"x20 1/4" (24x86x514)

|
4




°:°.:°.:. Mamﬁ'al d.el Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes de madera (no a escala)

LISTON DEL MURO - W4L14156
1"x2 3/8"x25 1/2" (24x60x648)

J1
@)

K1 | GUIA DE PARED - W4L14157
(3) | 5/8"'x5 1/4"x34 7/8" (16x134x887)

K2 | GUIA DE PARED ARQUEADA - W4L14158
(1) | 5/8"x5 1/4"x34 7/8" (16x134x887)

K3 |GUIiA DE PARED ARQUEADA - W4L14159
(1) | 5/8"x5 1/4"x34 1/8" (16x134x868)

K4 | GUIA DE PARED - W4L14160
(1) | 5/8"x5 1/4"x34 1/8" (16x134x868)

M1 | LONA PARA PICNIC - W4L14161
(2) | 5/8"x3 3/8"x40" (16x86x1016)

M2 | TABLA DE PISO - W4L14162
(11) | 5/8'x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935)

M3 | SOPORTE DE LONA - W4L14163
(3) | 5/8"x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935)

M4 | SOPORTE DE APOYO/LONA - W4L14164
(1) | 5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887)

M5 | GUIA DE PARED - W4L14165
(1) | 5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887)

M6 |GUIA DE PARED - W4L14166
(1) | 5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887)

5



°:°.:°.:. Mamﬁ'al d.el Identificacion de Piezas
2ot Propietario

Componentes de madera (no a escala)

M7 | TABLA DE PISO - W4L14167 M8 | TABLILLA DE LA MESA DE M9 |TABL|LLA DE LA MESA DE PICNIC -
(@) |83 3/8"x32 1/8" (16x86x815) (1) | PICNIC - W4L14168 (1) |WAL14169

5/8"x3 3/8"x10 1/8" (16x86x258) 5/8"x3 3/8"x6 3/4" (16x86x172)

M1 1 |GUIA DE PARED - W4L14171

(2) |5/8"x3 3/8"x4 3/4" (16x86x122) M10| GUIA DE PARED - W4L14170

(2) | 5/8"x3 3/8"x6 1/4" (16x86x160)

M12|LISTON DEL MURO - W4L14172 M13| GUIA DE PARED - W4L14173

(9) | 5/8"x3 3/8"x25 1/4" (16x86x640) (1) | 5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887)
M14 | SOPORTE DE APOYO/LONA - W4L14174 M71 | TABLA PARA ROCAS - M72 LISTON DEL MURO DE
(1) | 5/8"%3 3/8"x34 7/8" (16x86x887) (6) | WAL14175 (2) | ESCALADA - W4L14176
5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x514) 5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x514)
M77 |1QREFUERZO DEL TOBOGAN - |\]78 | REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - N1 | GUIA DE PARED - W4L14177
(1) |W100544 (2) | W100545 (1) | 5/8"x1 1/8"x34 1/8" (16x30x868)
5/8'x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438) 5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)
SB74|VIGA DEL COLUMPIO - W4L14178

(1) | 2"x5 1/4"x89 1/2" (50x134x2274)

SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L14179
2"x3 3/8"x50 3/8" (50x86x1280)

W71
(1)




R Manual del
Propietario

Identificacion de Piezas

Componentes metalicos

H?1053115 Z/Eg;‘f/’;'— H100016 | PERNO BL
2  |5/16x3

H100005 |CILINDRO DE TUERCA BL
(71) 5/16x7/8

H100222 |PERNO BL

9 5/16x3/4 "

H100027 |TIRAFONDO BL
(32) 5/16x2

H100004 | CILINDRO DE TUERCA BL
(11) 5/16 x 5/8

H100008 |PERNO BL
(15) 5/16x1

@

H100031| ARANDELA DE FIJACION EXT.
(80) 12x19

H100010| PERNO BL
(22) 5/16x1-1/2

H100074 |TUERCA EN “T”
(26) 5/16

H100011| PERNO BL
(6) 5/16x1 3/4

H100030 | ARANDELA DE FIJACION EXT.

©96) |8x19 :
H100073 [TUERCA EN “T”
7 |38
H100012| PERNO BL
28) |s/16x2
/! h
‘ : H100001 |PERNO FA H100128 |TORNILLO PWH
H100013| PERNO BL (7)  l3m8x1 1/2 (19)  |8x5/8
@ |5/16x2 1/4
H100015 | PERNO BL ‘
(4) 15 5/16x2 3/4 H100042 | PERNO HEXAGONAL
) |5/16x1 1/4
'
H100019 |PERNO BL H100047 | PERNO HEXAGONAL
() 15/16x33/4 @ |5/16x2 3/4



Manual del
Propietario

B )

H100088 | TORNILLO PFH
(44) 8x11/8

TORNILLO
H100083 | AUTOPERFORANTE
(9 14x3/4

H100087 |[TORNILLO PFH
9) 8x1 1/4

H100086 | TORNILLO PFH
(132) 8x1 1/2 H100072| TUERCA EN “T”

- , @ |14

H100089 | TORNILLO PFH
(22) 8x1 3/4

H100090 | TORNILLO PFH
(30) 8x2 1/2"

H100006 | CILINDRO DE TUERCA BL
(3) 5/16x1 1/2

H100014 | PERNO BL
(3) 5/16x2 1/2

Y
H100062| PERNO PTH 9 (
) 1/4x1 1/4 ' |

N TR

1 H100146 | TIRAFONDO BL
(4) 1/4x2

LA

Componentes metalicos

GANCHO DEL COLUMPIO

| 5/16x9 1/2

(6)

H100099

Identificacion de Piezas

[ § A

X & ¥ /.
h " 4
H100108 |JARANDELA DE FIJACION INT.
4 lexis

~
]

< -
s

H100106 | ARANDELA PLANA
(4) 9x18

H100095 | ARANDELA DE PRESION
(4) 5/16

\\\

H100105 ARP?NDELA PLANA
(15) 8x27

H100103 | ARANDELA DE SEGURIDAD
(7) 17x30

H100110 | CONTRATUERCA
(9) 5/16

5%
@ -
Ll A
W
‘d‘- .</%~
H100138 | ARANDELA DE
(4) FIJACION EXT.
6x15




':'.:’.:. Manqal d.el Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes accesorios (no a escala)

P \ £

100054 A6P00303 | ASIDERA PLASTICA COLOR
) | GUIA DERECHA DEL TOBOGAN DE 8' COLOR VERDE (@ | AMARILLO

m ' ‘ -B‘as_l_iward

DISCOVERY"
A109955| cuia 1IZQUIERDA DEL TOBOGAN DE &' COLOR VERDE

A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION
(1) BYD (GRANDE) EDADES 3-10

A100060 | ROCA PEQUENA PARA ESCALAR
(6) COLOR VERDE

A100058| BASE DEL TOBOGAN DE &' COLOR AMARILLO

A‘?f)"’” ETIQUETA DE REVISION "A"

SOPORTE DE EXTENSION CONECTOR
A100325| bE'| A VIGA DEL A100069| DE FIJACION
COLUMPIO - IZQUIERDA RAPIDA
A4M01046 | SOPORTE EN ESCUADRA
) (8) 2.5x38x55x55
A100326 | SOPORTE DE EXTENSION
o | DE LA VIGA DEL A100053| SOPORTE EN ESCUADRA
COLUMPIO - DERECHA (4)  |54x67 - COLOR VERDE

- | 4

A6P00034 | TRAPECIO COLOR A1%0070 A T QM OELMPIO DE 267 -

(1) AMARILLO A100140| SOPORTE EN ESCUADRA
2) 66x66x127

——- - OO OO OO OO0
A122f)’177| CADENA VERDE DE 31"

Al ?43068| CADENA VERDE DE 51.25"




':'.:’.:. Manqal d.el Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes accesorios (no a escala)

A109196| LoNA DEL TECHO

g ¥
Al -
s g 8
2 Sk
2 s =
o 8 =
& (@] -
: 8 2
g -
(3]
= > S
o 8?\? 8¥
. 2= a
© b,
8e
A |- 4
Bigggn | LONA PARA MESA DE PICNIC &
i
o
o -
? <
(&)
F o
% 4
o m
= N~
W -
o‘\
5 g
- o
S
8a
T
A4M?11)159 SOPORTE DE MARCO “A”




ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metélicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (p. ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los niumeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

ool \mmcczmy
cor il ' Miinoamsy

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

Las bolsas de piezas metdlicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metélicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2




ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Lo i g
Accesorios de _
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16", a

3/8"y 7/16"

Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
- - de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de

tubo de cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
0 e éctrico

Mazo de goma: opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE. PASO 3: ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los nameros del paso pueden
diferir entre los dos métodos)

wN e

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT . Kp&)dStc;'re
antes de comenzar

GET IT ON

” Google Play




WY VONIAESE. Y
TOBOGAN

o o
° ° °
L o
M77 |REFUERZO DEL TOBOGAN - W100544

(x1) | 5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)
A109958 | BASE DEL TOBOGAN DE 8' COLOR AMARILLO

(=

H100115|PERNO BL H100074| TUERCA EN “T”
(x3) 5/16x1/2 (x3) 5/16

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — ——

7 NOTA: N\
f USE EL REFUERZO DEL TOBOG,AN M77 COMO PLANTILLA PARA LA DISPOSICIQN DE LOS AGUJEROS INFERIORES EN \
LA BASE DEL TOBOGAN. ASEGURESE DE COLOCAR EL SOPORTE DEL TOBOGAN 1/4" POR ENCIMA DEL BORDE }

\— — INFERIOR DE LA BASE ANTES DE MARCAR LADISPOSICIONDE LOSORIFICIOS.____ _ __ __ _____/
PARTE SUPERIOR ig
&
b
056 1)
BASE DEL TOBOGAN DE 8'
COLOR AMARILLO
115 63
074 53 _/ PERNO - 1/2"
. TUERCAEN"T"-5/16" —
/SA¢ SUGERENCIA: N M77 s
( ADOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS FACILITARA | REFUERZO DEL PARTE |
X EL MONTAJE. J INFERIOR 7,

TOBOGAN




> JERI vl oz
TOBOGAN

A100054 | GUIA DERECHA DEL TOBOGAN
L g (x1) DE 8' COLOR VERDE

M78 |REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W100545
(x2) |5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

o o

A}g‘)’°55| GUIA IZQUIERDA DEL TOBOGAN DE

8' COLOR VERDE

H100090 | TORNILLO PFH
(x24) 8x2 1/2"

4 NOTA: N\
CON UNA BROCA DE 1/8", PERFORE AGUJEROS PILOTO EN CADA HENDIDURA A LO LARGO DE CADA GUIA LATERAL.
DEBE HABER 12 HENDIDURAS EN CADA GUIA.

( l
| |
| COLOQUE LA GUIA DEL TOBOGAN SOBRE UNA SUPERFICIE PLANA. |
| EMPEZANDO POR LA PARTE INFERIOR, INSERTE LA BASE DEL TOBOGAN EN EL CANAL EN LA PARTE INTERIOR DE LA GUIA. |
| MANTENGA LA BASE DEL TOBOGAN EN SU LUGAR MIENTRAS LA PERSONA QUE LE AYUDA LA DOBLA PARA INSERTARLA EN |
| EL CANAL. ASEGURESE DE QUE LA BASE DEL TOBOGAN HAYA QUEDADO COMPLETAMENTE INSERTADA EN EL CANAL. |
| |
l |

INSERTE LOS DOS REFUERZO CENTRALES DEL TOBOGAN EN SUS RESPECTIVAS UBICACIONES.
ASEGURE LA BASE Y EL CENTRO DEL TOBOGAN CON LAS PIEZAS DE METAL PROPORCIONADAS.

Y REPITA ESTE PROCESO CON LA GUIA OPUESTA. 7

S R — S VI (R S - S S| S Sy R PR Sy YRS FEES I PR TR T S P S (| NI PR PR} T PR S P

o — — — — — — — —— — — — —

/7 I X
SUGERENCIA:
HAGA QUE CIERTOS SOPORTES Y LA

1
BASE DEL TOBOGAN ESTEN I
|
|

054 1) COMPLETAMENTE ENCASTRADOS EN EL

GUIA DERECHA DEL TOBOGAN ' ;
DE 8' COLOR VERDE I CANAL DE LAS GUIAS DEL TOBOGAN.

PARA ESTE PASO NECESITARA AYUDA. J
______________ v

090 ;29
TORNILLO-21/2"

M78 2
REFUERZO CENTRAL D,EL
TOBOGAN

] 055 &7
GUIA ],:ZQUIERDA DEL
TOBOGAN DE 8' COLOR

DISCOVERY




P e coommo I R
VIGA DEL COLUMPIO

SOPORTE DE SOPORTE DE

A100325| ExTENSION DE A100326 | EXTENSION DE LA
LA VIGA DEL (1) VIGA DEL
SB74 VIGA DEL COLUMPIO - W4L14178 COLUMPIO - COLUMPIO -
(1) | 2'%5 1/4"x89 1/2" (50x134x2274) IZQUIERDA DERECHA

A100140 | SOPORTE EN ESCUADRA
2 66x66x127

J | T ﬁe«]mlm - | :'Q!
=i )
H100047|PERNO HEXAGONAL H100105] ARANDELA PLANA H100110] CONTRATUERCA
2) 5/16x2 3/4 M 4) 8x27 ‘ (2 5/16
! . B
(L_Jmumm =
H100011 | PERNO BL H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL
3) 5/16x1 3/4 3) 5/16x7/8
140 o

SOPORTE EN ESCUADRA 66x66x127

047 2 N
PERNO - 2 3/4" < “é
105 2 -S| _
ARANDELA - 8x27 ‘ T R
.\T‘\;ﬂ( ; |
bd
105 o
ARANDELA - 8x27
110 w2
011 3 TUERCA - 5/16"
PERNO - 1 3/4"
N
SB74 1)
f al VIGA DEL COLUMPIO
< B
: S
L 2. 005 3 )
TUERCA CILINDRICA - 7/8"
326 1)

SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - DERECHA

325 «1)
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - IZQUIERDA




e N MONTAJE DE LA
.- VIGA DEL COLUMPIO

SOPORTE DE LA VIGA DEL SOPORTE DEL EXTREMO -

W71 | COLUMPIO - W4L14179 E50|w4L14154
(1)

2"x3 3/8"x50 3/8" (50x86x1280) (1) |1 1/2"x3 1/2"x46" (36x86x1168)

REFUERZO ANGULAR -

E77 |W4L14137 H80 |TABLA DE APOYO - W4L14155 A4M01169 | SOPORTE DE
(2) | 13/8'x3 3/8"x81" (36x86x2056) (1) | 1'x3 3/8"x79 1/2" (24x86x2018) (1) MARCO “A
{! I
‘ T { i
H100019 |PERNO BL H100016| PERNO BL H100014 |PERNO BL H100012| PERNO BL
(2) 5/16x3 3/4 2) 5/16x3 2 5/16x2 1/2 (4) 5/16x2
f i gV ¥
f = @ &%
| . 4 L4 L
CILINDRO DE CILINDRO DE ARANDELA DE ARANDELA DE
H100008| PERNO BL  H100005| TUERCA BL H100006 | TUERCA BL H100030| FIJACION EXT. H100031| FIJACION EXT.
(4) 5/16x1 (12) 5/16x7/8 (2) 5/16x1 1/2 (8) 8x19 (14) 12x19
VAN SUGERENCIA: . 031 w5
Q DEJE LOS PERNOS DE CONEXION W71 41 : ARANDELA - 12x19
INFERIORES SUELTOS. LUEGO
SOPORTE DE LA VIGA DEL
DESLICE EL SOPORTE DEL COLUMPIO
MARCO “A” DESDE LA PARTE 005 45
SUPERIOR. TUERCA CILINDRICA - 7/8"

LUEGO AJUSTE TODOS LOS 016
PERNOS DE CONEXION. x2)
PERNO - 3"

008 s
PERNO - 5/16x1"

169 w1
SOPORTE DE MARCO “"A”

030 2
ARANDELA - 8x19

019 x2)
0312 PERNO - 3 3/4"
ARANDELA - 12x19 030 12
- ARANDELA - 8x19
Y/ \
006 o2 / \ - 014 2
CILINDRO DE TUERCA-11/2" /[ / 4" pERNO-21/2"
/ E50 7 \
E77 &1 / // SOPORTE DEL i 031 2
REFUERZO ANGULAR 7/ EXTREMO \ W ARANDELA - 12x19
/ / L0054
L) o= H80 «» | TUERCA
00549 oo j’f\ 1 |, TABLADE APOYO \ |\ CILINDRICA-7/8
TUERCA CILINDRICA - 7/8" T \ \
031 4o - \\ ‘ E77 1)
x)— T ‘
= N REFUERZO

ARANDELA - 12x19 L ANGULAR

030 012 v \\‘\‘\\\ T — "f,

ARANDELA - 8x19 PERNO - 2" -\




'-'.-_‘.-_) MONTAJE DE LA
.- VIGA DEL COLUMPIO

(1) SUBMONTAJE DE LA VIGA DEL

(1) SUBMONTAJE DEL
e COLUMPIO

EXTREMO DE LA VIGA
DEL COLUMPIO

i

- —

H100014|PERNO BL H100011|PERNO BL H100005 | CILINDRO DE H100006 | CILINDRO DE
) \s1exe 172 @ |5/16x13/4 20 |TUERCABL (1) |TUERCABL
5/16x7/8 5/16x1 1/2

011 w2

0
PERNO - 1 3/4" s 006
e~ CILINDRO DE TUERCA - 1 1/2"
P 005 2
014 41 | A TUERCA CILINDRICA - 7/8"
PERNO - 2 1/2" J j

SUBMONTAJE DE LA
VIGA DEL COLUMPIO

SUBMONTAJE DEL EXTREMO
DE LA VIGA DEL COLUMPIO

|
D)
)



MONTAJE DE LA
VIGA DEL COLUMPIO

iy

H100105| ARANDELA PLANA

H100103| ARANDELA DE SEGURIDAD
(6) 17x30 (6) 8x27
L]
L] -T I‘
. T \ T
L2 & a
+ _ |
s )i ’ 8
A5 6 | | '
= o & | & U
fTe °e p ; 1
il S ; i
Akl & i
,"!e CER! \ L
[0 g0\
/ ‘
/2 e
/ /11
/ / [ \
Y/ SIRR
Y/ [
/A N
Y/ | |\
a4 o\
/ / |
/ ;/ |
/ / |
T/ ]
[_,f‘ |
[o X .
I~ | |
7™ L
y f ) \
/ U]
f/ f/
/ /
/i
7 \
/ / \
v/ \
1_\. ,/ \

| ;g’,l‘\;
(o] \“’){“—J:_,r ‘. ==

H100099 | GANCHO DEL COLUMPI
(6) 5/16x9 1/2

H100110| CONTRATUERCA

(6) 5/16
T r’ T
e [*
[
\
&
E
A
‘&
L]
L'l

110 x5
TUERCA - 5/16"

105 »s)
ARANDELA - 8x27

\;{7‘
\
\
103 xs
g ARANDELA - 17x30

099 ;s
GANCHO DEL
COLUMPIO-91/2"

(G




e N MONTAJE DE LA
.-~ ESCALERA DE ROCAS
| |

TABLA DE FIJACION - W4L14394
1"x3 3/8"x20 1/4" (24x86x514)

H81
(1)

, " H73 | GUIA DEL MURO DE
[ (2 | ESCALADA - W4L14153

' TABLA PARA ROCAS - LISTON DEL MURO DE 1'x3 3/8'x51 1/8" (24x86x1299)
M71| waL14175 M72| ESCALADA - W4L14176
(6) | 5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x514) (2) | 5/8"x3 3/8"x20 1/4" (16x86x514)
JrvehsrnTstem v I RS -
H100086 | TORNILLO PFH H100089 | TORNILLO PFH
(32) 8x11/2 4) 8x1 3/4
NOTA:
1. Una los listones a las guias como se muestra.
2. Tenga en cuenta la orientacion de los listones y asegurese de acomodarlos segun se
indica.
3. Observe el dibujo a continuacién para conocer el espaciado de los listones en las
guias.

4. Con los listones como plantilla, haga una perforacion previa en los bordes superiores
de las guias con una broca de 1/8". De no hacerla, se puede partir la tabla.

Yl 1 | 086 32
3" [75 mm] 1 < TORNILLO - 1 1/2"
Tipico . ‘ e , I {
| i

= , H73 1)
\ GUIA DEL MURO DE
% ESCALADA
. \/\ H81 41 )
\\ TABLA DE FIJACION
089 v
M71 g TORNILLO - 1 3/4"
TABLA PARA ROCAS
) il g 'r‘ s - ESTAS SUPERFICIES DEBEN ESTAR NIVELADAS AL RAS A AMBOS LADOS
H73 »1) — o ALINEE EL BORDE DELANTERO DEL LISTON
GUIA DEL MURO = M72, (x2) CON LA PARTE SUPERIOR DE LAGUIA |
DE ESCALADA g LISTON DEL MURO DE 3 [75mm] - -
HAGA UNA PERFORACION ESCALADA ESPACIADO TiPICO DEL
R DE LAs Soias LISTON: 7 ESPACIOS

SUPERIOR DE LAS GUIAS

E ] [ ] [ ] [ | I | ]
. L L
oA
¢/ MISMO
' NIVEL
\‘_\ \

20



e montaie e L I TR
-.-4V ESCALERA DE ROCAS

PARTE SUPERIOR

A100060 | ROCA PEQUENA PARA
(6) ESCALAR COLOR VERDE

e pre— @

N | ==
H100088| TORNILLO PFH H100001 |PERNO FA H100073| TUERCA EN “T”
(6) 8x1 1/8 (6) 3/8x1 1/2 (6) 3/8

NOTA:
A 1. Instale las tuercas en “T” antes de fijar las rocas.

2. Oriente el borde superior de las rocas con el borde
superior de los listones.
3. Ajuste las rocas como se indica. 001 o)
)  PERNO-3/8x11/2"

¥ PN
y P DA
<) Fr L) D,
. 060 (X6) U PN %“ e &*i
ROCA PEQUENA PARA ESCALAR S
COLORVERDE Y
Q‘,,u - 75‘) - \\
. N ,\: \ N \\\\ \
= N N
I - ['\'«x N\ AN { \\\ D
X ’ N\ N AN =
\ O Se=
\\\\ . PN |
\\ . f» s = &b
7\“‘ ¢'°¢.‘,
Vs
& 073 xo)
TUERCA EN “T" - 3/8"
I
e N j’é\k\ 088 o)
T , SN ERD. _ { TORNILLO-11/8"
< il '1\\ : ? N\ h
=N N \\ NN
\ \,\ N ,;'\,g,\ \ N\
N (8
\\ \\\ N\ \ u ; ) \ @ \L
\\ \ E_, 5
N N \ NE
N NN

21



WY YONAE TR
DEL FUERTE

E2 | MONTANTE DEL FUERTE - W4L14135 H2
(1) | 1 3/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2273) (1)

VIGA DE APOYO - W4L14144 H1 | REFUERZO TRANSVERSAL DEL
1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868) (1) | TECHO - W4L14143
1"x3 3/8"x53 7/8" (24x86x1368)

E3 | MONTANTE DEL FUERTE - W2A03111

p ; ’ N1 | GUIA DE PARED - WAL14177
(1) | 1 3/8"x3 3/8"'x89 1/2" (36x86x2273) '((1)4 gglg?EEQRIE? (-12)1%:11:;?&5 (1) | 5/8"x1 1/8"x34 1/8" (16x30x868)
- - 303/4"
G1|TABLA DE APOYO - WAL 14140 [782 mm] G2| SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - WAL 14141
(1) | 1"x5 1/4"x59 1/2" (24x134x1511) (1) | 17x5 1/4'x34 1/8" (24x134x868)
! - v 2 N vi -
I 11111111111 HW @ i = LW1
. ' o )
H100012|PERNOBL /! H100027 | TIRAFONDO BL H100030 | ARANDELA DE & . H100005| CILINDRO DE
(10) | 5/16x2 ; T @ |s16x2 v (16) | FIJACION EXT. ? (14 | TUERCA BL
oAU —— ;
L/M 8x19 CILINDRO DE 5/16x7/8
H100010 |PERNO BL H100089 | TORNILLO PFH H100031| TUERCA BL
(4) 5/16x1-1/2 2 8x1 3/4 (14) 12x19
<, SUGERENCIA: 089 12 012 1o
PARA UNA MAYOR TORNILLO - 1 3/4" PERNO - 2"
FACILIDAD DE T’
MONTAJE, 010 s T\ H1 &7
RECOMENDAMOS PERNO-11/2" ST . REFUERZO
UTILIZAR CABALLETES i T TRANSVERSAL DEL
PARA INSTALAR EL TECHO
FUERTE. 030 470 A

ARANDELA - 8x19 TENGA EN CUENTA

LOS ORIFICIOS EN LA

PARTE SUPERIOR DE
451 [ = \| LA PIEZA.
(x70) 3 ) i // 4
ARANDELA - 12x19 ¢ g | N1 o)
‘ s 17,8 GUIA DE PARED
005 w10 ' < / 3t
TUERCA CILINDRICA - 7/8" K4 1) G2 41
GUIA DE PARED SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
030 2 027 x2

ARANDELA - 8x19 TIRAFONDO - 2"
005 v

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

0314y Y+
ARANDELA - 12x19

G1 1)
TABLA DE APOYO
TENGA EN CUENTA EL

E3 «7) H2 «7)
MONTANTE DEL FUERTE VIGUETA DE ORIFICIO EN LA PARTE
012 4 | APOYO SUPERIOR DE LA PIEZA.
030 w» PERNO - 2" 14
ARANDELA - 8x19 E2 1)

MONTANTE DEL FUERTE

22



WY YONAE T
DEL FUERTE

E1|MONTANTE DEL FUERTE - W4L14134

(1) | 1.3/8"x3 3/8'x89 1/2" (36x86x2273) K3 | GUIA DE PARED ARQUEADA -

(1) | waL14159

| 5/8'x5 1/4'x34 1/8" (16x134x868)
E4 | MONTANTE DEL FUERTE - WAL14136
(1) | 1383 3/8'x89 1/2" (36x86x2273)

PARTE SUPERIOR

i - 30 3/4"
[782 mm] ‘
G1 | TABLA DE APOYO - W4L14140 H1 | REFUERZO TRANSVERSAL DEL
(1) | 15 1/4"x59 1/2" (24x134x1511)

(1) | TECHO - W4L14143
1"x3 3/8"x53 7/8" (24x86x1368)

] 1)
H100012 | PERNO BL H100030 | ARANDELA DE FIJACION EXT. H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL
(6) 5/16x2 (10) 8x19 (10) 5/16x7/8
| e
- ¥

e 1 §

H100010 | PERNO BL H100031 | ARANDELA DE FIJACION EXT.
@) |s1ex1-1/2 10 |12x19
TENGA EN CUENTA LOS ORIFICIOS EN
H1 s LA PARTE SUPERIOR DE LA PIEZA.
REFUERZO TRANSVERSAL
DEL TECHO 010 4y "
PERNO-11/2
005 2 | 030 v
TUERCA CILINDRICA - 7/8" [ FAR 4 ARANDELA - 8x19
031 »2 1 '/ 031 s
ARANDELA - 12x19 ARANDELA - 12x19
- 005 o0
= ~~ TUERCA CILINDRICA - 7/8" G1 i)

- TABLA DE APOYO

030 x2)
ARANDELA - 8x19
012 2
PERNO - ZX 012 () E4 «1)
PERNO - 2" MONTANTE DEL
FUERTE
) K3 &1 030 ;v 2
GUIA DE PARED ARQUEADA ARANDELA - 8x19
E1 x«v 031
(x4)
MONTANTE DEL FUERTE ARANDELA - 12x19
005 xv

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

23



Y pMoNTALE

DEL FUERTE

M3 |[SOPORTE DE LONA - W4L14163 M13|GUIA DE PARED - WAL14173 K1 |GUIA DE PARED - W4L14157

(2) | 5/8"x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935) (1) |5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887) (3) | 5/8°x5 1/47x34 7/8" (16x134x887)

M5 GUIA DE PARED - W4L14165 M1 4|SOPORTE DE APOYO/LONA - W4L 14174 e -

(1) | 5/8'x3 3/8'x34 7/8" (16x86x887) (1) | 5/8'x3 3/8x34 7/8" (16x86x887) GUIA DE PARED ARQUEADA -
T |waL14158

5/8"x5 1/4"x34 7/8" (16x134x887)
{

f =
. w
CILINDRO DE
H100027 | TIRAFONDO BL H100115 PERNO BL H100222|PERNO BL H100005
(20) 5/16x2 (4) 5/16x 1/2 (4) 5/16x3/4 ;l:g;;?; BL I/w
oo =~ S H100086 | TORNILLO PFH
[ 8 4 m ‘. @ lext 12
- g Wy A4M01046 | SOPORTE EN ESCUADRA
H100030 JARANDELA DE H100031| ARANDELA DE H100074 | TUERCA EN “T” (4} 12.5x38x55x55
20)  |FIJACION EXT. 4 | FIJACION EXT. ©® |56
8x19 12x19
074 sv 046 (v NOTA:
TUERCA EN SOPORTE EN ESCUADRA COLOQUE LAS TUERCAS EN
" . 5/16" 2.5x38x55x55 “T” ANTES DE MONTAR LAS
L —_— 115 o TABLAS.
| = )u*%%‘ PERNO - 1/2"
» 7 L =% M3 x2
005 ;v SOPORTE DE LONA
TUERCA CILINDRICA - 7/8" /
031 4w 222 () s
ARANDELA - 12x19 PERNO - 3/4
K2 »1 030 v
GUIA DE PARED ARQUEADA ARANDELA - 8x19
027 v
TIRAFONDO - 2"
027 v
il TIRAFONDO - 2" -
D | x7)
: 030 1o 1 074 GUIA DE PARED
ARANDELA - 8x19 - x2)
M13 «1) |/ TUERCAEN
h =T | , GUIA DE PARED ; “T”-5/16" M5 7
| Ay GUIA DE PARED
] 027 2 7 | 1)l _ena =
\ A= - TIRAFONDO - 2" 1
{ _ 7.-;:.‘—'%:-"?:_"—:7': 030 2 027 (x2) "
- ARANDELA - 8x19 TIRAFONDO - 2
. E T 030 /2
M14 1) 9(?!16N(fﬂo 11/2" © E —— 1 |[ ARANDELA - 8x19
SOPORTE DE 11 oS =
< © =
APOYO/LONA S b £ 030 40
K1 sn -3 ARANDELA - 8x19
GUIA DE PARED <+ o
" L — 027 )
s [T TIRAFONDO - 2"
O o L T
027 ) "7 s
TIRAFONDO - 2" —
030 () T K1 41
GUIA DE PARED

ARANDELA - 8x19,

24



MONTAJE
DEL FUERTE

H2
(1)

1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868)

Ha

VIGA DE APOYO - W4L14144 H10
(4)

PASO 4

1"x3 3/8"x3 3/8" (24x86x86)

REFUERZO DE APOYO - W4L14151

F1 | REFUERZO ANGULAR - W4L14138
(2) | 13/8"x2 3/8"x18 1/8" (36x60x460)

REFUERZO DE APOYO - W4L14145 H1 1| VIGA DE APOYO - W4L141 52
(1) | 1"x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868) (1) | 1'x3 3/8"x34 1/8" (24x86x868)
- P ‘7
ﬁ}:;mw . \‘fg:mmmm - ., ’Lw ﬂ .
v U AR & JsssoN TUERCA
H100015 |PERNO BL Y Hioo013|PERNOBL £ CILINDRODE & &
4 ls16xz 3 @ lsnexz1a @, J§ H100146| TIRAFONDO BL > ' H100005|TUERCABL ./ H100074| EN “T"
. __ @ ax2 @ |sexis a¥ i |sne
ARANDELA DE ARANDELA DE ARANDELA DE
H100090 | TORNILLO PFH H100031 | FIJACION EXT. H100030| FIJACION EXT. H100138| FIJACION EXT.
(4) 8x2 1/2" (4) 12x19 (6) 8x19 2 6x15
031 2 005 2
ARANDELA - 12x19 TUERCA
‘ CILINDRICA - 7/8"
H10 v ‘
REFUERZO DE APOYO
030 2
ARANDELA - 8x19 013 2
015 x2 J PERNO - 2 1/4
090 2 PERNO - 5/16x2 3/4" 1030 12
TORNILLO - 21/2" _,/”’ﬂ% ARANDELA - 8x19
074 2
TUERCA EN
\\T’I - 5/16“

0054
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

031 2
ARANDELA - 12x19

146 ()
TIRAFONDO - 2"

138 2
ARANDELA - 6x15

H11 &1
VIGUETA DE APOYO
- F1 2
REFUERZO ANGULAR
H4 )
- REFUERZO DE 090 2
] APOVIO TORNILLO - 21/2"
' 015 x2) " FL
| PERNO - 5/16x2 3/4" U — TN
H2 &7 030 2 sk e T~
VIGUETA DE ARANDELA - ]
APOYO 8x19

___________________________________________________________________________________________________________________|
25



-
jo o

MONTAJE
DEL FUERTE

M2 | TABLA DE PISO - W4L14162
(8) | 5/8"x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935)

frioalTopsrinnsyessiasiatiss gl

v

H100086 | TORNILLO PFH
(60)

086 60
TORNILLO-11/2"

I
o N\
LA N
. ~
- . e
~
~ 5 L
# i SN
S g o
7 e L -
i P i =
S A~ A e
~ P -
. ~ .
~ 2 - ~
~ . s
. P ~
-y & > -
Y W
9
5 ~
e ~
>
Y
~ =
= N
~ N
™

26

8x1 172

M7 | TABLA DE PISO - W4L14167
(2) | 5/8"x3 3/8"x32 1/8" (16x86x815)

M2 xs
TABLA DE PISO

M7 «2
TABLA DE PISO




R MONTAJE PASO 6
o o o
DEL FUERTE
H2| VIGA DE APOYO - W4L14144 M6 | GUIA DE PARED - W4L14166
(1) | 1"x3 3/8"'x34 1/8" (24x86x868) (1) | 5/8'x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887)
M10| GUIA DE PARED - W4L14170 M11 | GUIA DE PARED - W4L14171
(2) | 5/8'x3 3/8'x6 1/4" (16x86x160) (2) | 5/8'x3 3/8"x4 3/4" (16x86x122)
| ] I .{V‘/' - I ‘T
Q “mmnmmt Q ‘mmmmtmmr i}ﬁ LL !JI |
. v o
H100012|PERNO BL ] H100027 | TIRAFONDO BL H100030 | ARANDELA DE i:% H100005 | CILINDRO DE
2 5/16x2 | — 4) 5/16x2 (8) FIJACION EXT. 8l y 4) TUERCA BL
%_ﬂmmm 8x19 . 5/16x7/8
ARANDELA DE
H100010|PERNO BL H100031 | FIJACION EXT.
(2) 5/16x1-1/2 4) 12x19
031 2
030 «2 ARANDELA - 12x19
ARANDELA - 8x19 005 )
TUERCA e
012 (2 CILINDRICA - 7/8" — "
PERNO - 2" : ' e
LS 7
g V=l b < >
SIS H2 ) ™ M6
\ T~ x7)
: VIGUETA DE 4 A
7 APOYO. GUIA DE PARED
027 2 - g
TIRAFONDO - 2" v *e
030 2
ARANDELA - 8x19 M1 w . |
GUIADEPARED | M10 «2
GUIA DE PARED
} 030 2
L il - ARANDELA - 8x19
T 027 12

TIRAFONDO - 2"

010 x2
PERNO-11/2"

030 2
ARANDELA - 8x19

031 2
ARANDELA - 12x19

] 005 o
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

27



"N MONTAJE
DEL FUERTE

H6 | LISTON DEL MURO - W4L14147
(2) | 1"x3 3/8"x25 1/2" (24x86x648)

A100053 | SOPORTE EN ESCUADRA
&) 54x67 - COLOR VERDE

H100086 | TORNILLO PFH H100083 |]TORNILLO AUTOPERFORANTE
(8 8x1 1/2 (4) 14x3/4

REPITAEN EL OTRO LADO

] H6 2
LISTON DEL MURO
oN
T s 086 v

.+ 0" TORNILLO - 1 1/2"
053 2 >
SOPORTE EN ESCUADRA
54x67 - COLOR VERDE
083 v
TORNILLO - 14x3/4"

! =
Y e ¥ | <
4 \f ) # i k . 2
i 4_ 9
A N SN
P 4
SN s N
Pas: ) : \\ 7 A 2
8 ‘{\
N

= e § . \\\
086 v W

TORNILLO-11/2"

REPITA EN EL OTRO LADO

28



3 pecroeere TR
v DEL FUERTE —

M12|LISTON DEL MURO - W4L14172
(4) | 5/8"x3 3/8"x25 1/4" (16x86x640)

— —

H100088| TORNILLO PFH H100087 | TORNILLO PFH
(8) 8x11/8 (8) 8x1 1/4

M12 s
LISTON DEL MURO

| \ﬁ “ , 2
@/ o B y /
v <
s‘/. | T
i
088 9
TORNILLO-11/8"
- ~ A P A
= F e S =
o % //“ g i ~ =
/ “‘\\‘V// \\;5 y/i X = .
e : N //'/ i ™~ \\ -\]
‘( ’ b ~~ Q\\:/ /,.»"/ -
5 e \(\
087 ws ~ Yy
TORNILLO - 1-1/4" ~<]

29



"N MONTAJE
DEL FUERTE

M12|LISTON DEL MURO - W4L14172
(5) | 5/8'x3 3/8"x25 1/4" (16x86x640)

A ' A100053 | SOPORTE EN ESCUADRA
LISTON DEL MURO - W4L14156 (2 54x67 - COLOR VERDE

J1
(2) | 1x2 3/8'x25 1/2" (24x60x648)
R e Qm
TORNILL
H100088| TORNILLO PFH H1gg°85 TORNILLO PFH H100083 ASTOPEIgFORANTE
20)  |8x11/8 8x11/2 ) | 14x34
T
2\
\66((?00
<
-
] M12 xs5) y B
LISTON DELMURO P U
“ | y |l 088 x10)
. _“»| TORNILLO-1
L= \@ 1/8"
1,
J1 w2

LISTON DEL MURO

086 s
TORNILLO-11/2"

088 x10
TORNILLO-11/8" 083 v
A TORNILLO -
Y 14x3/4"

-053 s
SOPORTE EN ESCUADRA
54x67 - COLOR VERDE

30



Y MoNTAL
Y DEL FUERTE

IERVE
[27mm] y PARTE SUPERIOR ~ PARTESUPERIOR k
b | . |
SOPORTE DE LONA PARA PICNIC - SOPORTE DE LONA -
H5| waL14146 M3 | waL14163 A4M%046|22P3%R;’5E E;l ESCUADRA
@) | 1'x3 3/8"x24 1/2" (24x86x622) (1) | 5/8'x3 3/8'x36 3/4" (16x86x935) ~IXIBXIOX
! 1 - _ i)
-G 11111 iy f =-=
{ | Llf
H100012 | PERNO BL P Y H100222| PERNO BL H100115| PERNO BL e CILINDRO DE
(4) 5/16x2 A @ |5/16x3/4 @ |s16xise (@ - H100005| TUERCA BL d m
A A (6) 5/16x7/8 \J—>
H100031| ARANDELA DE FIJACION EXT. H100030| ARANDELA DE FIJACION EXT. H100074| TUERCA EN “T”
(6) 12x19 (4) 8x19 2) 5/16
005 ;v ]
TUERCA CILINDRICA - 7/8"
| > 031 s
\)) . "N & ARANDELA - 12x19 _#. H5 s
Y A PN N SOPORTE DE LONA
| N A e RN PARA PICNIC
= R 4 P 1
?
012 v 030 v

M3 «7)
SOPORTE DE

PERNO - 2" ARANDELA - 8x19

115 w2 J Ih LONA
222 (XZ) 7 PERNO - 1/2" J
PERNO - 3/4" :
= /u N //u "\\
c e _FX o g _ /q\\\
A F -~ S
< ¥ : s \\\

o 074 /2 e 1
. TUERCAEN"“"T” -5/16" e

005 42
TUERCA CILINDRICA - 7/8" 046 2
X
3 SOPORTE EN ESCUADRA
031 2 2.5x38x55x55

ARANDELA - 12x19




P pecroenve TS
4 DEL FUERTE

SOPCRTE DE LA MESA DE M8 TABLILLA DE LA MESA DE

REFUERZO ANGULAR - W4L14139
2)2 1 3/8'x2 /812 1/4" (36X60X310) ':?)8 PICNIC - W4L14149 1) | PICNIC - W4L14168
1'x3 3/8"x13 1/2" (24x86x344) 5/8"x3 3/8"x10 1/8" (16x86x258)

M2 | TABLA DE PISO - W4L14162
(3) | 5/8"x3 3/8"x36 3/4" (16x86x935)

lﬂ}z‘mw ‘U_mwmm/ G — ’%DE

H100013| PERNO BL H100027 | TIRAFONDO BL Higatse| TRAFONDO BL H100030) ARANDELA DE
2) 5/16x2 1/4 4) 5/16x2 (6) ax19 .
@ R
Vmumm./ vt ‘ | E*J\:
H100088| TORNILLO PFH H100086 [TORNILLO PFH . H100133 | ARANDELA DE
© lex1 18 (12)  |sx1 12 H100074| TUERCA EN “T @  |FIJACION EXT.
(2) 5/16 6x15
M2 «3 086 (72
TABLA DE PISO 7 TORNILLO-11/2"
H8 /2 &
SOPORTE DE LA . T |
MESA DE PICNIC ! |
030 s | 7;_L;:T_

ARANDELA - 8x19

027 14
TIRAFONDO - 2"

074 ;2
TUERCA EN Ay i 5/ 1‘5"
!_ 146 )
013 o2 TIRAFONDO - 2"

PERNO-21/4 | L

! 138 2 :

030 »2 ARANDELA - 6x15

ARANDELA - 8x19 —F2 w2
REFUERZO ANGULAR
088 s

RECOMENDAMOS INSTALAR
LAS TUERCAS EN “T” EN LAS ] =
TABLAS ANTES DEL MONTAJE. M2

TABLA DE PISO

N | ENCIA: 11/8
= -w‘ﬂz,_,,

M8 1
TABLILLA DE LA MESA
DE PICNIC

32



T NoNTAE T
. DEL FUERTE

G 3| SOPORTE DE LA MESA DE H9 | SOPORTE DE LA MESA DE H7 | SOPORTE DE LA MESA DE
(2) | PICNIC - W4L14142 (2) | PICNIC - W4L14150 (2) | PICNIC - W41 14148
1"x5 1/4"x5 1/4" (24X134‘X134) 1"%3 3/8"X6_3/4 " (24x86x172) ‘ 1'3\’3 3/8"x15 1/4" (24x86x387)

TABLA DEL ASIENTO - W4L14346 M9 | TABLILLA DE LA MESA DE PICNIC - W4L14169
1"x3 3/8"x36 3/4" (24x86x935) (1) | 5/8"x3 3/8"x6 3/4" (16x86x172)

|
] - ,.:ﬁ'“/r‘l t__’ |
S — jg =

H100086 | TORNILLO PFH ;

H12
2)

(4) ax1 1/2 H100030 | ARANDELA DE FIJACION EXT.  H100005|CILINDRO DE
. ® lax19 @ ITUERCA BL
| 5/16x7/8
‘l T I E———
|
H100010|PERNO BL H100089 | TORNILLO PFH H100031| ARANDELA DE FIJACION EXT.
(8) 5/16x1-1/2 (14) 8x13/4 (8 12x19
I
=] 089 s H12 )
< { n
- TORNILLO -13/4 TABLA DEL ASIENTO
8] e Y
~ I
E H9 x2
— SOPORTE DE LA
G MESA DE PICNIC

PERNO -11/2"

030 v
ARANDELA - 8x19

— - ‘ = rmey ;'r e R |
< if L

031 49
ARANDELA - 12x19

005 /4 )
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

086 ;) S
TORNILLO-11/2"

TJL J ‘ H12 7 H7 2
L. ——-ti————2  TABLADELASIENTO " SOPORTE DE LA MESA DE
—— ] |/ ” PICNIC
L R == Al
O ————— | i
- S s  ——
N, 089 s ||
e TORNILLO - 1 3/4" N 010 i)
. PERNO - 1 1/2"
G3 :
" SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC . 030 »
M9 47 ’ 005 /v 031 ARANDELA - 8x19
TABLILLA DE LA TUERCA CILINDRICA - 7/8" i

MESA DE PICNIC ARANDELA - 12x19

___________________________________________________________________________________________________________________|
33



) MONTAJE
DEL FUERTE

M4 |SOPORTE DE APOYO/LONA - W4L14164
(1) | 5/8"x3 3/8"x34 7/8" (16x86x887)

- =

M1 | SOPORTE DE LONA - W4L 14161
(2) | 5/8"x3 3/8"x40" (16x86x1016)

PASO 13

b

A4M01046| SOPORTE EN ESCUADRA
( 2.5x38x55x55

H100008 |PERNO BL H100030| ARANDELA DE H100222| PERNOBL __ H100005 | CILINDRO DE m H100074| TUERCA
@ ls16x1 L 4)  |FIJACION EXT. @ |siexaa F55 2  |TUERCABL 1N\ @ IEN T
| 8x19 o) 5/16x7/8 L[ &15
; ; L_L'V
PERNO BL H100031| ARANDELA DE H100004 | CILINDRO DE TUERCA BL
e e @ | FINACION EXT. i P
12x19
030 2
ARANDELA - 8x19
\:‘l‘ 008 (Xz)
( — - PERNO - 5/16x1"
; S i : 074 2
~ " ( TUERCAEN "T” - 5/16"
! M4 (o) M1 o)
q SOPORTE DE APOYO/LONA W SOPORTE DE LONA
‘ _: e — :E:;:—»‘»—"::’:')“:'ﬁ 4
I ’ . WS E N
11 : — ,\ﬂ | —004 2
Al . ¢4 «¥ TUERCA
031 2 —] ‘i L § i . 5/Q"
AN A - 19x18 ¢ \ CILINDRICA - 5/8
00542 I i .
TUERCA CILINDRICA - 7/8" ' | 4? h 031 w2
TS ‘ : ARANDELA - 12x19
008 =1[E 046 )
x2) P\,\ SOPORTE EN ESCUADRA
PERNO - 5/16x1" e ] 2.5x38x55x55
It
030 2 bl | i 115 &2 222 )
~* |PERNO - 1/2" PERNO - 3/4"

ARANDELA - 8x19

031 42
ARANDELA - 12x19

004 ) -l
TUERCA CILINDRICA - 5/8"

34



R ORUERT
DEL FUERTE

H100128 | TORNILLO PWH

(6) 8x5/8
A1?8195 LONA DEL TECHO "
196 x1)
- LONA DEL TECHO
[47 mm]

128 o) ’ 0 \

TORNILLO -5/8 ’

REPITA EN EL OTRO LADO




36

> MO o
e DEL FUERTE

H100128 [ TORNILLO PWH

(6) 8x5/8
17/8"
[47 mm]
4 Tipico
128 (x6)

TORNILLO -5/8

195 &7

LONA PARA MESA DE PICNIC



2
H100062 |PERNO PTH H100108 | ARANDELA DE FIJACION INT.
(4) 1/4x1 1/4 (4) 8x15
] 303 w2
ASIDERA PLASTICA COLOR }
AMARILLO \
]\ (- I 1 &
L ,(.
(
[
| ]
o[
‘ 072 4
k| Il TUERCA EN
\\Tl’ - 1/4"
062 (x4) 106 (x4)
PERNO -1/4x11/4" ARANDELA - 9x18
108 v

ARANDELA - 8x15

37

H100106 | ARANDELA PLANA

g2> JL T
o d DEL FUERTE
E {J W\l

A5P°°3°3|AS|DERA PLASTICA COLOR AMARILLO

CON

@

H100072
(4)

TUERCAEN “T”
1/4



T MoNTAL
DEL FUERTE

(1) ESCALERA CON ROCAS DE 4 PIES

[ v
QJ — e
H100010| PERNO BL H100030 | ARANDELA DE FIJACION EXT.
(2 5/16x1-1/2 2) 8x19

A

PUEDE SER NECESARIO DESMONTAR EL
PELDANO SUPERIOR EN FORMA
TEMPORAL DURANTE LA INSTALACION DE
LA ESCALERA CON ROCAS.

010 o 030 o
PERNO-11/2" ARANDELA - 8x19

38



2> JER i
AR DEL FUERTE

' | .
———— / m 1}
9198128/ 8 PIES - TOBOGAN DE H100115 | PERNO BL H100074 | TUERCA EN “T”

(1) | PLACA PLANA 3 |s16x12 il
- 1234
[324 mm]
[229 mm]
2 3/4" JdoL
[70 mm)]
1.3/8" - -
[36 mm] - [
Ll |
i ! @ @
[25 mm] Ui L1

Ml .
| |
|

LI

BASE DEL TOBOGAN
PATRON DE PERFORACION

=

O}
T 9

115 &3
PERNO - 1/2"

074 3
TUERCA EN \\T" - 5/ 16"

39



Dy puoNTA
. DEL FUERTE

— i 7l_|' 7"_:]1 r Mfm
s
(1) MONTAJE DE LA VIGA NS/
DEL COLUMPIO DE 4 A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION A100314| ETIQUETA DE
PIES (1) |BYD (GRANDE) EDADES 3-10 (1)" | REVISION "A"
i\:; ,. ) : ; ‘@ ( \w
PERNO ARANDELA DE o
H100042| HEXAGONAL H100095| PRESION H100105| ARANDELA PLANA H100074| TUERCAEN “T”  H100128 |[TORNILLO PWH
4) 5/16x1 1/4 4) 5/16 4) 8x27 (4) 5/16 (6) 8x5/8
NOTA: "
INSERTE LAS TUERCAS EN “T” ANTES DE ; /,//' P
FIJAR LA VIGA DEL COLUMPIO. //‘
‘-‘“‘ "‘f o, 7 z 0

074 v
TUERCAEN“T" -5/16"

N
g 042 )
PERNO HEXAGONAL

-11/4"
095 x4
V. - A ARANDELA - 5/16"
;‘Q 1{; —105 o)
Y ARANDELA - 8x27

13 (7 128 )
’[E/’I{ORNILLO -5/8 ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(GRANIDE) E/!)ADES 3-10
128 2

TORNILLO -5/8

314 «» L !

ETIQUETA DE _. 7 4
REVISION "A" Va @

40



> JLAG
DEL FUERTE

A6P00034 A100069 | CONECTOR DE A100070 ",
(1) I Lﬁnﬁ%ﬁ&% COLOR (6) FIJACION RAPIDA @) ASIENTO COLUMPIO DE 26

COLOR AMARILLO

—O—- OO OO OO O O-0O-0OO

Mg}”"' CADENA VERDE DE 31"

A1%3°58| CADENA VERDE DE 51.25"

INSERTE LA CADENA EN EL
SOPORTE COLGANTE DEL
CONECTOR DE FIJACION RAPIDA
DEL COLUMPIO Y, LUEGO, APRIETE
EL ACOPLAMIENTO DEL GANCHO
DEL COLUMPIO.

177 w2 :
CADENA VERDE DE 31" - I 068 v
h ¢ v fa CADENA VERDE
. | | | f DE 51.25"
069 o — | SRE=m=mgh i b
CONECTORDE | A | &
FIJACION RAPIDA A=) G . f By 069 4y
— Q. CONECTOR DE
034 1) — FIJACION RAPIDA
TRAPECIO COLOR
AMARILLO
070 n2
ASIENTO COLUMPIO
DE 26" - COLOR
AMARILLO

41



:Z}Z}) MONTAJE FINAL [N Y T
‘U]” - _Lb
o_'_ ' & v”% CILINDRO DE
H100008 | PERNO BL H100004 | TUERCA BL

6 %ﬁfﬁg
A1%())178|ESTACA ROSCADA ©  15/16x1 ARANDELA DE © 15/16x5/8
H100031 | FIJACION EXT.
(6) 12x19

NOTA:
A NO USAR LAS ESTACAS PUEDE ANULAR LA GARANTIA Y PROVOCAR LESIONES.

1. INTRODUZCA LA ESTACA
ROSCADA EN EL SUELO CON
UN ANGULO DE 45° AL LADO 004 1)
DE LA TABLA DE APOYO EN TUERCA CILINDRICA - 5/8" 178 2
LAS UBICACIONES QUE SE ESTACA ROSCADA
INDICAN. 031 v 7

ARANDELA - 12x19

2. UTILICE LAS PIEZAS £ |
METALICAS 3 =
PROPORCIONADAS PARA 3 ) - H
ASEGURAR LA ESTACA &f —
ROSCADA A LA TABLA DE = 0
APOYO. | | <

L “F

3. ASEGURESE DE QUE | \ 6 008 ()

TODOS LOS PERNOS, 978" - PERNO - 5/16x1"
TORNILLOS Y TUERCAS L B0
ESTEN AJUSTADOS.

ASEGURESE DE QUE TODAS

LAS TABLAS ESTEN FIJAS. T

ASEGURESE DE QUE EL
COLUMPIO ESTE NIVELADO.

I(;Dcl)ls_ETA%TgSI?E SUS NUEVOS ESTACAS DEL FUERTE -k

178 2
004 ;2 ESTACAROSCADA oo ¢

TUERCA CILINDRICA - 5/8"

031 w2
ARANDELA - 12x19

(=
j——

== ]..

E4g/$'m] 178 2

¢
f= \@\ ESTACA ROSCADA

008 2

PERNO - 5/16x1"
ESTACAS PARA LA VIGA DEL COLUMPIO Ul

42



	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



